
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA GARE CONTRATTI E RENDICONTAZIONE ATTIVITA’ PROGETTUALI FONDI 
NAZIONALI E INTERNAZIONALI

Servizio contratti, Sua e provveditorato

Determinazione N. 817 / 2024
Responsabile del procedimento: POZZER STEFANO

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA PER 
CONTO  DEL  COMUNE  DI  CHIOGGIA.  APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI 
AGGIUDICAZIONE  E  AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE  DELL'OPERATORE 
ECONOMICO  AIG  EUROPE  S.A.  -  ASSIB  UNDERWRITING  S.R.L.  (AGENTE)  DEL 
LOTTO 3;  BUCCHIONI'S  STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C.  SAS (AGENTE)  - 
REVO INSURANCE S.P.A.  DEL LOTTO 4;  BALCIA INSURANCE SE DEL LOTTO 5; 
ZIPPONI GIOVANNI MATTEO PER UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - DPIU' SNC 
(AGENTE) DEL LOTTO 6 E DEL LOTTO 7; RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA 
APERTA IN  AMBITO  U.E.  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  COPERTURA 
ASSICURATIVA DELL'ENTE PER IL PERIODO 31/03/2024-31.03.2029. N. 7 LOTTI

Il dirigente

Visti:
i. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali”,  in  particolare  l’articolo  107  che  definisce  le  funzioni  e  le  responsabilità  dei 
dirigenti;

ii. la legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 
e fusioni di comuni”; 

iii. il  decreto  legislativo  31  marzo  2023  n.  36  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione 
dell’articolo 1 della  legge 21 giugno 2022, n.  78,  recante delega al  Governo in  materia di 
contratti  pubblici”;  che è  entrato in vigore,  con i  relativi  allegati,  il  1 aprile 2023 e le  cui 
disposizioni hanno acquistato efficacia a far data dal 1 luglio 2023;

Richiamati: 

i la deliberazione della Giunta provinciale n. 152 del 02/12/2014 che ha istituito la Stazione 
Unica Appaltante  della  Città  metropolitana di  Venezia all’interno dell’Area gare e contratti 
della macrostuttura dell’Ente e ne ha definito le relative competenze e funzioni;

ii la “Convenzione per l’affidamento di procedure di gare d’appalto di lavori, forniture e servizi 
alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Venezia” sottoscritta con il Comune 
di Chioggia giusta convenzione sottoscritta in data 12/09/2018, prot. n. 2018/67523, prorogata 
al 31/12/2023 con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 13 del 11/04/2023;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024



iii lo Statuto della Città metropolitana, approvato con deliberazione della conferenza dei sindaci n. 
1  del  20/01/2016  e,  in  particolare,  l’art.  28  che  disciplina  le  modalità  di  esercizio  delle 
competenze dirigenziali;

iv il decreto del Sindaco Metropolitano n. 5 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato il Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  –  Sezione  valore  pubblico  e 
performance – , e, in particolare l’obiettivo   OG0069 “rispetto dei tempi delle procedure di  
gara";

v la delibera del Consiglio metropolitano n. 31 del 15/12/2023 con la quale sono stati approvati in 
via definitiva, l’aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) ed il bilancio 
di previsione per gli esercizi 2024-2026 con i relativi allegati, negli schemi adottati con propria 
deliberazione n. 28 del 15/12/2023

vi il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  82  del  29/12/2023,  relativo  al  conferimento 
dell’incarico dirigenziale dell’Area gare e contratti, rendicontazione e attività progettuali fondi 
nazionali ed internazionali” nell’ambito della nuova macrostruttura dell’Ente, approvata con 
decreto del Sindaco della Città metropolitana di Venezia n. 79 del 27/12/2023;

Atteso che con la determina a contrarre n. 1189 del 09/11/2023, il Dirigente del Settore Economia e 
Finanza del Comune di Chioggia ha disposto di:

 procedere all’affidamento dell’appalto dei “SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA 
DELL'ENTE PER IL PERIODO 31/03/2024-31.03.2029. N. 7 LOTTI”, così ripartiti:
LOTTO

N.
POLIZZA CIG

BASE DI GARA
(5 anni)

1 All Risks Patrimonio A01EF56471 625.000,00 €

2 RCT/O A01EF6B5C5 1.250.000,00 €

3 RC Patrimoniale A01EF7D4A0 150.000,00 €

4 Tutela legale A01EF7F646 125.000,00 €

5 Auto rischi diversi A01EF8C102 75.000,00 €

6 Infortuni cumulativa A01EF9F0B0 75.000,00 €

7 RCA Auto A01EFA6675 95.000,00 €

Valore globale stimato 2.395.000,00 €

 stimare l’importo stimato complessivo, ai sensi dell’art. 14 co. 4 del D.Lgs. n. 36/2023 (in 

seguito Codice) in € 2.395.000,00  IVA esclusa;
 affidare le predette polizze mediante esperimento di una procedura aperta, con applicazione 

del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  sulla base del miglior rapporto 
qualità  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108  del  Codice  e  con  l’applicazione  dell’inversione 
procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del predetto Codice;

 conferire mandato alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Venezia (SUA 

VE), di indire, gestire e aggiudicare la gara, giusta convenzione con il Comune di Chioggia, 
sottoscritta  in  data  sottoscritta  in  data  12/09/2018,  prot.  n.  2018/67523,  prorogata  al 
31/12/2023 con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 13 del 11/04/2023;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024



 che  “gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  possono  presentare  

offerte per uno, per più o per tutti i lotti. Non è prevista alcuna limitazione del numero di  
lotti che può essere aggiudicato ad uno stesso operatore offerente.”;

 nominare responsabile unico del progetto il dott. Walter Salvagno, Funzionario ad Elevata 

Qualificazione del Servizio Economato – Società Partecipate del Comune di Chioggia;

Tutto ciò premesso,  la Città metropolitana di Venezia, preso atto del predetto provvedimento, ha 
attivato,  per  conto  del  Comune  di  Chioggia, la  procedura  selettiva  per  l’individuazione  degli 
affidatari  dell’appalto  dei  servizi  in  oggetto,  che  viene  gestita  attraverso  la  propria  piattaforma 
telematica, attiva all’indirizzo: https://cmvenezia.pro-q.it/;

Dato atto che:

i il bando di gara (prot. n. 80987/2023 del 29/11/2023) è stato inviato alla Gazzetta ufficiale 
dell’Unione europea in data 29/11/2023 e rettificato in data 05/12/2023, è stato pubblicato 
sulla  piattaforma  telematica  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  attiva  all’indirizzo 
https://cmvenezia.pro-q.it/ (unitamente al  disciplinare,  ai  suoi allegati  e ai  documenti  del 
progetto)  e  sulla  pagina  web  della  Città  Metropolitana  di  Venezia 
www.cittametropolitana.ve.it  nell’apposita  sezione  “Bandi  SUA”;  lo  stesso  è  stato 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea n. 2023/S 233-733396 e sul sito del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; un estratto del predetto bando è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 142 del 11/12/2023; l’avviso 
di  gara  è  stato  pubblicato  in  data  12/12/2023  su  La  Gazzetta  dello  Sport  (quotidiano 
nazionale)  e  su  Il  Corriere  del  Veneto  (quotidiano  locale)  ed  in  data  13/12/2023  su  Il 
Messaggero (quotidiano nazionale) e sul Gazzettino (quotidiano locale);

ii la scadenza per la presentazione delle offerte è stata prevista per il giorno 10/01/2024 alle 
ore  12:00;  successivamente,  giusta  rettifica  inviata  alla  Gazzetta  ufficiale  dell’Unione 
europea  in  data  05/12/2023  e  pubblicata  in  data  08/12/2023,  nonché  conforme  avviso 
pubblicato in piattaforma telematica di gara e nel sito della Città Metropolitana di Venezia, il 
termine di presentazione offerte è stato prorogato al giorno 19/01/2024 alle ore 12:00;

iii entro  le  ore  12.00 del  giorno 19/01/2024 termine  perentorio  e  inderogabile  stabilito  dal 
disciplinare  di  gara,  sono  pervenute  offerte  da  parte  dei  seguenti  operatori  economici 
(elencati in ordine di presentazione delle buste):

N.
Forma di 

Partecipazione
Ragione Sociale Codice Fiscale Sede legale

1
Singola impresa ITAS MUTUA 00110750221

PIAZZA DELLE DONNE 
LAVORATRICI 2 TRENTO 38122

2 Singola impresa AIMUW S.P.A. 09758101001 PIAZZA SALLUSTIO 9 ROMA 00187

3 Singola impresa VITTORIA ASSICURAZIONI SPA 01329510158
VIA IGNAZIO GARDELLA 2 

MILANO 20149

4 Singola impresa
NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA

01757980923
VIA LANZO  29 BORGARO 

TORINESE 10071

5 Singola impresa AMTRUST ASSICURAZIONI S.P.A. 01917540518 VIA CLERICI 14 MILANO 20121

6 Singola impresa BALCIA INSURANCE SE 97654980586
VIA K. VALDEMARA 63 RIGA 

01142

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024

https://cmvenezia.pro-q.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


7
Singola impresa

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE PER 

L'ITALIA
97819940152 PIAZZA VETRA 17 MILANO 20123

8
Singola impresa

BUCCHIONI'S STUDIO DI 
BUCCHIONI FRANCO E C. SAS

01089210114
VIA REDIPUGLIA 15 LA SPEZIA 

19124

9 Singola impresa MODENESE ASSICURAZIONI 02987010275
VIA CESARE BATTISTI 11 SAN 

DONÀ DI PIAVE 30027

10 Singola impresa ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
ZPPGNN71M11L

736H
VIA MIRANESE 1 MESTRE 30171

11
Singola impresa AXA ASSICURAZIONI SPA 00902170018 CORSO COMO 17 MILANO

 

iv con determina n. 176 del 22/01/2024, pubblicata in pari data nella piattaforma telematica di 
gara e nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, sezione “Bandi SUA”, sono 
stati  nominati  il  Seggio  di  gara  monocratico  ai  fini  della  verifica  della  documentazione 
amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di gara, nonché la 
Commissione per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

Richiamati i criteri di valutazione delle offerte ed il metodo di attribuzione dei relative punteggi 
indicato nel disciplinare di gara;

Viste le risultanze di gara, come rilevabili dai verbali n. 1 (prot. n. 10614/2024) del 23/01/2024, n. 2 
(prot.  n.  10624/2024)  del  23/01/2024 e  n.  3  (prot.  n.  10628/2024)  del  01/02/2024,  dalle  quali 
emerge che:

 nessun operatore economico ha presentato offerte per i seguenti lotti:

LOTTO
N.

POLIZZA CIG
BASE DI GARA

(5 anni)

1 All Risks Patrimonio A01EF56471 625.000,00 €

2 RCT/O A01EF6B5C5 1.250.000,00 €

 i concorrenti proposti aggiudicatari degli altri lotti sono così riepilogati:
 

Lotto
Oggetto del 

lotto / Polizza
Aggiudicatario proposto e soggetto che gestirà la 

polizza
Domicilio eletto

Ribasso 
offerto

Punteggio 
complessivo

3
RC 
Patrimoniale 
CIG: A01EF7D4A0

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 
L'ITALIA 

97819940152
PIAZZA VETRA 17 MILANO 20123

con
ASSIB UNDERWRITING S.R.L.

VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA

VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA 
(RM)

assib.ufficiogare@legalmail.it

10,50 % 60,0000

4 Tutela legale 
CIG: A01EF7F646

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS
01089210114

VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA
per

REVO INSURANCE S.P.A. 
05850710962

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 VERONA (VR)

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 
37135 VERONA (VR)

enti.pubblici@pec.revoinsurance.c
om

10,00 % 89,1935

5
Auto rischi 
diversi 
CIG: A01EF8C102

BALCIA INSURANCE SE 
97654980586

VIA K. VALDEMARA 63 – 01142 RIGA

VIA K.VALDEMARA 63 – 01142 
RIGA

balcia.insurance@legalmail.it

30,81 % 95,0000

6 Infortuni 
cumulativa

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO - procuratore speciale
per

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 
(VE)

52,04 % 81,6099

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024



CIG: A01EF9F0B0

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
03740811207

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)
con

DPIU’ SNC
VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

7 RCA Auto 
CIG:  A01EFA6675

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO - procuratore speciale
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
03740811207

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)
con

DPIU’ SNC
 VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 
(VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

9,54 % 95,0000

Dato atto che:
i con nota del 15/02/2024, prot. n. 10671/2024, è stato richiesto al RUP del Comune di Chioggia 

di provvedere alla verifica dei costi della manodopera indicati nell’offerta di ciascun operatore 
economico primo nella graduatoria di ciascun lotto, nonché, per i soli lotti 4 e 5, di verificare la 
congruità  dell’offerta  come disposto  dal  disciplinare  di  gara  e  dall’art.  110,  comma 1,  del 
Codice;

ii in  esito  alle  predette  verifiche,  il  RUP del  Comune di  Chioggia,  con nota del  26/02/2024, 
acquisita  al  protocollo  della  Città  metropolitana  di  Venezia  n.  13020/2024,  ha ritenuto  “le  
offerte presentate serie, sostenibili e realizzabili”;

Rilevato che:
i tutti  gli  operatori  economici  proposti  aggiudicatari  hanno  dichiarato  sotto  la  propria 

responsabilità,  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000,  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine 
generale e speciale richiesti nel disciplinare di gara;

ii nei confronti dei sopra menzionati operatori sono state effettuate le verifiche dei requisiti di 
legge e le stesse hanno confermato quanto autodichiarato in sede di partecipazione alla gara, 
come risulta da apposita comunicazione dell’Area gare e contratti della Città metropolitana di 
Venezia prot. n. 19705 del 25/03/2024;

Esaminata la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale n. 2 del 23/01/2024, prot. n. 10624 
della Commissione giudicatrice e confermata dall’Autorità di gara con verbale n. 3 del 01/02/2024 
prot. n. 10628, ritenuta la stessa legittima e conforme all’interesse pubblico;

Ritenuto,  pertanto,  di  disporre l’aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto  approvando la  proposta 
risultante  dal  verbale  n  n.  2  del  23/01/2024,  prot.  10624  e  confermata  dal  verbale  n.  3  del 
01/02/2024 prot. n. 10628;

Dato atto che lo schema di provvedimento è stato predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da  parte  dirigente  competente  ed  è  conforme  alle  risultanze  istruttorie,  attestandone  il  giusto 
procedimento; 

DETERMINA

1 di disporre l’aggiudicazione dell’appalto, per conto del Comune di Chioggia, dei “servizi di  
copertura assicurativa dell'ente per il periodo 31/03/2024-31.03.2029. n. 7 Lotti”, come segue:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024



Lotto
Oggetto del lotto / 

Polizza
Aggiudicatario proposto e soggetto che gestirà la 

polizza
Domicilio eletto

Ribasso 
offerto

Punteggio 
complessivo

3 RC Patrimoniale 
CIG: A01EF7D4A0

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 
L'ITALIA 

97819940152
PIAZZA VETRA 17 MILANO 20123

con
ASSIB UNDERWRITING S.R.L.

VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA

VIALE ALGERIA, 95 - 00144 ROMA 
(RM)

assib.ufficiogare@legalmail.it

10,50 % 60,0000

4 Tutela legale 
CIG: A01EF7F646

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS
01089210114

VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA
per

REVO INSURANCE S.P.A. 
05850710962

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 VERONA (VR)

VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 
37135 VERONA (VR)

enti.pubblici@pec.revoinsurance.c
om

10,00 % 89,1935

5 Auto rischi diversi 
CIG: A01EF8C102

BALCIA INSURANCE SE 
97654980586

VIA K. VALDEMARA 63 – 01142 RIGA

VIA K.VALDEMARA 63 – 01142 
RIGA

balcia.insurance@legalmail.it

30,81 % 95,0000

6
Infortuni 
cumulativa
CIG: A01EF9F0B0

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO - procuratore speciale
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
03740811207

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)
con

DPIU’ SNC
VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 
(VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

52,04 % 81,6099

7 RCA Auto 
CIG:  A01EFA6675

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO - procuratore speciale
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
03740811207

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)
con

DPIU’ SNC
 VIALE CADORNA, 6/A – 8, 30026 PORTOGRUARO (VE)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE 
(VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

9,54 % 95,0000

2 di dare atto che per i lotti 1 All Risks Patrimonio e 2 RCT/O sono stati dichiarati deserti per 
mancanza di offerte; 

3 di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5, 
del D.Lgs. 36/2023.

Per  quanto  riguarda  il  rispetto  delle  norme  previste  dal  P.I.A.O.  2024-2026 nella  sezione  del 
P.T.P.C.T.:

- dichiara l’assenza di conflitto di interessi e/o incompatibilità allo svolgimento dell’incarico 
del dirigente firmatario e dei soggetti coinvolti nel presente procedimento di gara (misura 
anticorruzione Z10 del P.I.A.O. 2024-2026); 

- dà atto  che la  responsabilità  del  procedimento è  stata  assunta direttamente dal  dirigente 
firmatario atteso che, in base alla Convenzione che regola i rapporti con l’ente aderente alla 
Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Venezia, il medesimo riveste già la 
funzione del Responsabile del procedimento di selezione ai sensi dell’articolo 15, comma 9 
del D.Lgs. 36/2023 (rif. Mis. Z20A del P.I.A.O. 2024-2026);

- dà  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nel  rispetto  degli  obblighi  di  pubblicazione 
vigenti (rif. Mis. Z02), in particolare. 

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024

http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/


Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.LGS n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
POZZER STEFANO

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 26/03/2024 09:10:24 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 817 del 26/03/2024
Prot.: 2024 / 19886 del 26/03/2024

http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/
http://www.cittametropolitana.ve.it/

	Atteso che con la determina a contrarre n. 1189 del 09/11/2023, il Dirigente del Settore Economia e Finanza del Comune di Chioggia ha disposto di:
	Dato atto che:
	i con nota del 15/02/2024, prot. n. 10671/2024, è stato richiesto al RUP del Comune di Chioggia di provvedere alla verifica dei costi della manodopera indicati nell’offerta di ciascun operatore economico primo nella graduatoria di ciascun lotto, nonché, per i soli lotti 4 e 5, di verificare la congruità dell’offerta come disposto dal disciplinare di gara e dall’art. 110, comma 1, del Codice;
	ii in esito alle predette verifiche, il RUP del Comune di Chioggia, con nota del 26/02/2024, acquisita al protocollo della Città metropolitana di Venezia n. 13020/2024, ha ritenuto “le offerte presentate serie, sostenibili e realizzabili”;

